2024年５月31日

各 位

会 社 名 株式会社 ヤ ガ ミ

代表者名 代表取締役社長 小林 啓介

（コード：7488、名証メイン市場）

問合せ先 取締役経営管理部長 佐貫 匡

（TEL．052－951－9252）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である株式会社やがみビルについて、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなります

ので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2024年４月20日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等直接所有分 合算対象分 計

株式会社やがみビル 親会社 66.7 ― 66.7 ―

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

（1）親会社等の企業グループにおける当社の位置付け

株式会社やがみビルは、当社の議決権の66.7％を所有する親会社であります。

（2）親会社等からの一定の独立性の確保の状況

当社役員において親会社の代表取締役を兼務している者が１名おりますが、当社独自の経営判断を妨げ

るものではなく、親会社からの経営上の制約は存在しません。よって、経営の基本方針及び事業活動につ

いてはすべて独自で判断しており、上場会社として独立性が確保されていると認識しております。

（役員の兼務状況）

当社の代表取締役社長である小林啓介が当該親会社の代表取締役社長を兼務しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

グループ経営の観点等から親会社と少数株主の利益が実質的に相反するおそれのある親会社との取引その

他の施策を行うときは、取締役会に付議し、慎重な審議のうえ、これを決定することとしており、少数株主

に不利益を与えるようなことがないように適切に対応しております。

以 上